СОВЕТ
БОЛЬШЕДОРОХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АСИНОВСКИЙ РАЙОН ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

РЕШЕНИЕ
29.08.2017                                                                                                                   №208
с. Больше-Дорохово

Об определении специально отведенных мест, а также перечня помещений, предоставляемых для проведения встреч депутатов с избирателями,
и порядок их предоставления на территории Большедороховского
сельского поселения

Во исполнение Федерального закона от 7 июня 2017 года № 107-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части совершенствования законодательства о публичных мероприятиях»

СОВЕТ БОЛЬШЕДОРОХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

[bookmark: _GoBack]1. Определить перечень помещений, специально отведенных мест для проведения встреч депутатов с избирателями на территории Большедороховского сельского поселения согласно приложению 1 к настоящему решению.
2. Утвердить порядок предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями на территории Большедороховского сельского поселения согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
	3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию на сайте Большедороховского сельского поселения www.bdselpasino.ru и обнародованию в «Информационном бюллетене».

Глава сельского поселения                                                                                          В.П. Овсянников

Председатель Совета                                                                                                  А.В. Селиверстов

Приложение 1
УТВЕРЖДЕНО
решением Совета
Большедороховского сельского
поселения от 29.08.2017 № 208

ПЕРЕЧЕНЬ
помещений, специально отведенных мест для проведения встреч депутатов с избирателями на территории Большедороховского сельского поселения

	№ п. п.
	Наименование помещения
	Адрес

	1
	Дом культуры с Больше-Дорохово
	636803, Томская область, Асиновский район, с. Больше-Дорохово, ул. Центральная, 26

Приложение 2
УТВЕРЖДЕНО
решением Совета
Большедороховского сельского
поселения от 29.08.2017 №208
ПОРЯДОК
предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями
на территории Большедороховского сельского поселения

     	1. Для проведения встреч депутатами Государственной Думы Российской Федерации, Законодательной Думы Томской области, Думы Асиновского района, Совета Большедороховского сельского поселения (далее – депутаты) с избирателями, для информирования избирателей о своей деятельности предоставляются помещения согласно перечню, утвержденному решением Совета Большедороховского сельского поселения.
      	2. Помещения для встреч депутатов с избирателями предоставляются на безвозмездной основе.
     	3. С целью исключения возникновения ситуации невозможности предоставления помещения в связи с проведением в этот день (время) мероприятий, запланированных ранее или проведения в этот день (время) запланированных ранее встреч другими депутатами, помещения предоставляются по письменной заявке депутата не позднее 3 дней до даты проведения встречи.
Заявка подается на имя Главы Большедороховского сельского поселения, регистрируется в общем порядке регистрации входящих документов, установленном в Администрации Большедороховского сельского поселения (далее – администрация поселения). Заявка может быть подана на адрес электронной почты администрации поселения bdselp@findep.tomsk.ru
           4. Заявка о выделении помещения, указанного в пункте 3 Порядка, рассматривается собственниками помещений в течение одного рабочего дня со дня подачи заявки с предоставлением заявителю соответствующего ответа.
В случае отказа в согласовании по причине невозможности предоставления помещения депутатом подаётся новая заявка с измененными датой и (или) временем встречи.
          5. Помещения предоставляются по рабочим дням с 9.00 до 17.00 местного времени.
     	6. Информация о запланированных встречах депутатов с избирателями, размещается   на сайте муниципального образования «Большедороховское сельское поселение» www.bdselpasino.ru не позднее 1 рабочего дня со дня согласования.